volumus etiam et concedimus vobis quod in terminis dicte ville habeatis [roto] vestris 

gregibus et aliis animalium, et usum vetatorum ut actenus habuistis, et nos non 

possimus ibi pastum vestris gregis [roto] nec facere imperdiri . Cabane tamen nostri 

monasterii possint pascere ubicumque per teminos dicte ville absolute, libere et quiete 

[roto] perpetuum observari, renunciantes expresse beneficio restitucionis in integrum, 

et cuilibet alii juri, foro et consuetudini [roto] velere posset, et vobis vel vestris noce in 

aliquo vel obesse. Mandantes per presentes bajuliis ac aliis officialibus et subdictis 

[roto] concessionem nostram totam habeant perpetuo et observent et non contraveniant 

aliqua racione. Et nos, Dominicus Lo Lumo et [roto] predictorum de Foradada,cum 

graciarum accione nomine eorum, dictam concessionem recipimus sub modis, 

excepcionibus, retencionibus [roto], promitentes nomine que supra dictos CC solidos 

quolibet anno solvere terminis constitutis.  

Testes huius rey sunt dompnus [roto] Dominicus de Aluxano, donatus monasterii 

predicti.  

Actum est hoc nonas octobris anno Domini millesimo CCCº quarto.  

Ego Johannes de Alagone, publicus notarius Aynse, hanc cartam per alfabetum 

divisam propria manu scripsi et sig[+] [roto] 

96 1304, noviembre, 11. Obarra   

Bernardo de Erill, prior de Obarra, entrega a Domingo de Lacambra y su mujer María, vecinos 

de Bralláns, unos molinos harineros y textiles en dicho lugar, a cambio de un censo anual de un 

cuarto de carnero o de un par de gallinas. 

AHN, Obarra, carp. 693, perg. 20.  

Noverint universi quod nos, frater Bernardus d‘Yrill, prior Sancte Marie de Ovarra, per 

nos et omnes successores nostros, ac eciam de assenssu et voluntate donatorum 

domum Sancte Marie de Ovarra, scilicet, dompnus Petrus d‘Archis et Petrus d‘Archis 
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et Bernardus de Castrocit, presbiteris, et Dominibus de las Comellas, Petrus Penella, 

Bernardus Molyner, Michaellis de Boquells, Petrus Campore, Petrus Pellicer, Monçonet 

Sadornin et Lobet, frater ejus, omnes in simul, damus atque inperpetuum hereditamus 

titulo perfecte donacionis vobis, Dominico de Lacambra, et Maria de Lacambra, uxori 

vestre, existentes in Brayllans, generacioni atque posteritate vestre, quendam 

molendinum nostrum quod habemus et domum Sancte Marie de Ovarra  habet  et 

habere debet in illo boalario nostro de Brayllans, loco ubi dicitur al Fenill, quem 

molendinum confrontat ex una parte in torrent et ex alia parte in silva, sicut predicte 

confrontaciones dividunt includunt predictum molendinum. Sic damus et concedimus 

vobis, Dominico de Lacambra, Marie et vestris, cum egressibus et ingressibus, juribus 

ac pertinenciis et melioramentis ibi factis et faciendis, et cum duos molendinos quod ibi 

sunt, unum traper et alium de farina, et cum aque, aquale et cum çequia, parietibus, 

[titç] et fundamentç. In hunc modum facimus vobis Dominico, Marie et vestris 

predictam donacionem de predicto molendino quod vos, Dominico, Marie et qui 

dictum molendinum tenuerit, faciant per cuncta secula annuatim semel in anno in 

festum Sancti Michaelis mensis septembris pro tributo racione predicti molendini, Deo 

et monasterio Sancte Marie de Ovarra, I quarter de molton vel unum parem gallinarum 

qualem autem potueritis facere. Hoc tributum faciendo, vos, Dominico, Marie et 

vestris, Deo et monasterio Sancte Marie de Ovarra dictum molendinum vos et 

posteritas vestra habeatis teneatis, fructibus et expletus ejusdem, per cuncta secula 

percipiatis. Et nos, prior et donati predictis, per nos et successores nostros, promitimus 

et convenimus vobis, Dominico et Marie et vestris, esse legales guarentes a predicta 

donacione contra cunctas personas removentes vel contradicentes, sub ypotecha 

omnium bonorum domum Sancte Marie de Ovarra. Sig[+]num fratris Bernardi d‘Yrill, 

prior predictus.  

Sig[+]num de nos, donati predictis qui hanc cartam donacionis rogamus scribere et 

dictam donacionem laudamus, concedimus et confirmamus per testes et tabellionem 

firmare rogamus et nostra signa fieri mandamus. Testes fuerunt hujus rey Dominicus 

de las Comellas, predictus et Lorenz de Villalebons et Dominicus Bellet, viçini de 

Brayllans, et hec illorum sig[+]na.  

Quod est actum in monasterio Sancte Marie de Ovarra, die Sancti Martini anno Domini 

Mº CCCº IIIIº.  

Ego Johannes Andree, notarius publicus vallis de Sos, qui interfui rogatus a predictis. 

Sig[+]num qui hoc scripsi et per alphabetum divissi in anno et die prefixis. 
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97 1305, agosto, 7   

Acuerdo entre el prior de San Justo de Urmella y las universidades de Las Paúles (Alins, 

Limiñana, San Pedro, Suils, Villaplana y Villarué) para delimitar las estivas de la cabecera del 

río Isábena.  

AHN, San Victorián, carp. 775, perg. 3.  

In Dei nomine et ejus individue Trinitatis. Noverint universi quod cum contencio seu 

causa ventillasset inter dompnum fratrem Marcus de la Mora, priorem Sancti Justi